





Αθλητικός Ηπειρωτικός Αγών

Συγκροτήθηκε το προσωρινό Δ.Σ. της Α.Π.Ε.

ΣΕ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟ οί Ηπειρώτες για τις μετοχές του ΠΑΣ Γιάννινα



Επιτέλους πέτυχαν οι προσπάθειες του Προέδρου του ΠΑΣ κ. Γ. Κωνσταντοπούλου και των συνεργατών του, για την συγκρότηση της ανώνυμης πεσοφορικής εταιρείας (Α.Π.Ε.) σε λαϊκή βάση. Δηλαδή οι μετοχές να περιέλθουν στα φίλαθλα κοινά και να μη πάντων στα χέρια μερικών «κεφαλαίου».

Ετσι και μόνον στο νέο θεσμό θα πετυχαίνει το επιχείρημα κατά πλειοψηφία των τοπικών συνεισθετημένων, αλλά και των φίλων του ΠΑΣ.

Ετσι, στην προχθεσινή σύσκεψη, τέθηκαν σε βάσεις για το νέο θεσμό και συγκροτήθηκε το πρώτο (προσωρινό) διοικητικό συμβούλιο, που θα διοικεί την «Π.Ε.Ε.». Α.Π.Ε., μέχρι την ημέρα που θα συνελευθεί η πρώτη Τακτική Γεν. Συνέλευση των μετόχων (γύρω στα τέλη Ιουλίου).

Η ΠΡΩΤΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

Το πρώτο διοικητικό συμβούλιο αποτελείται από τους εξής: Γ. Κωνσταντοπούλου, Θ. Σιαπάκης, Χ. Μαντάς, Σ. Ιωάννης, Ε. Παπαγιάννης, Α. Μελάς, Ν. Παπαγιάννης, Ν. Αλυσαντίδης, Δ. Μήτσος, Κ. Ζαχαριάδης, Ε. Λέκκος.

ΤΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ

Τώρα που ξεπεράστηκαν οι δυσκολίες, το καταστατικό της ανώνυμης εταιρείας υπογράφεται σήμερα, ενώπιον της συμβολαιογράφου Κας Φίγης νεύρας Χριστιάς — Μπάρα, από την Ζωή Επιτροπή που εξέλεξε η Γεν. Συνέλευση της 6 Ιουλίου. Το σχέδιο του καταστατικού συντάχθηκε, όπως είναι γνωστό, από τον κ. Π. Γιαννίδη, που παρατήρησε και τις προτάσεις των φίλων του ΠΑΣ. Η ημερίδα της 7 Ιουλίου, λοιπόν, λήγει αόριτο οι απόψεις αρχίζουν η ημερίδα του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου.

Το καταστατικό θα το πάρει ο διευθυντής κ. Ι. Οικονομίδης και θα πάει άμεσα στην Αθήνα, για να επιτεθεί την έγκρισή του, από τον Υφυπουργό Δημόσιας Οικονομίας κ. Γ. Κωνσταντοπούλου.

ΟΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ

Οι διατάξεις του καταστατικού είναι σχεδόν ίδιες με τις της ανώνυμης εταιρείας. Ο κυριότερος διατάξεις είναι:

1.— Το μετοχικό κεφάλαιο είναι 10.000.000 δραχ. και χωρίζεται σε 100.000 μετοχές ονόματι 1.000 δραχ. Και νέαν μετοχές δεν μπορεί να αποκτήσει περπατώντας από 2.000 μετοχές.

2.— Ποσοστό 10 ο το των μετοχών θα περριέχεται στο σύνολο, που θα διατεθεί εφ'όσον υπάρχει ποσοφορική και αθλητική τμήματα. Ο σύνολος θα παρίρη 6 ο το από τις εισπράξεις εισιτηρίων της Α.Π.Ε.

3.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

4.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

5.— Το άνωτοπο όργανο που διοικεί την Α.Π.Ε. είναι η Γενική Συνέλευση των μετόχων, που συνερίζεται τακτικά μία φορά το χρόνο.

6.— Στις ψηφοφορίες δεν έχουν καμία άδεια οι μετοχές, αλλά μόνον οι μετοχές. Ένας μετοχός με 100 μετοχές έχει 10 ψήφους, οι ένας με 200 μετοχές 200 ψήφους.

ΔΙΑΝΟΜΗ ΚΕΡΔΩΝ

Η Γεν. Συνέλευση κάθε χρόνο έγκρινει τον Ισολογισμό της Α.Π.Ε. που καταρτίζεται το Δ. Συμβούλιο, με βάση πλεονάζον λογιστικό σύστημα και με βάση Δ' Κατηγορίας (σύστημα διπλογραφικό).

Όπως φαίνεται από τα στοιχεία στις δύο τελευταίες χρονιές, προκύπτουν σημαντικά κέρδη στην Α.Π.Ε. Η κατανομή των κερδών θα γίνεται:

10 ο το από τα κέρδη είναι

το τακτικό αποθεματικό. 8 ο το είναι το πρώτο μέρη στις μετοχές. Οι μετοχές είναι έντυπες και έχουν μικρά τμήματα (50 τόν αριθμό, για 50 χρόνια) που λέγονται «μετοχόγραμμα». Κάθε μετοχός θα δίνει στην Α.Π.Ε. τις μετοχές που θέλει να αγοράσει, με βάση τις αποδείξεις των Τραπεζών και τις υπεύθυνες δηλώσεις, μία πού ως τότε δεν θα έχουν τυπωθεί ακόμα οι κανονικές μετοχές (τίτλοι).

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ

Μέχρι χθες ένεγράφησαν στο μετοχικό κεφάλαιο με υπεύθυνες δηλώσεις, αρκετοί φίλαθλοι ενώ το ποσόν που συγκεντρώθηκε ξεπερνάει τα 1.600.000 δραχ. Το ποσόν του 1.200.000 δραχ. συμπληρώθηκε μόνον στην προχθεσινή συγκέντρωση στα γραφεία του ΠΑΣ.

Από σήμερα, η κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου μπαίνει σε άλλη φάση. Έπειτα από την συγκρότηση του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου, θα ενταχθεί η προσπάθεια, ώστε να εξασφαλιστεί η αγορά των μετοχών από το δυνατόν άνωτερο, ώστε το τρίτο δεκάμηνο του Ιουλίου να είναι δυνατή η συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, που θα εκλέξει την τακτική διοίκηση. Αυτή θα κενώσει και τις μετοχές που θα διανεμηθούν 5-15 Αύγουστου, θα προσλάβει πρόποη η η κ.λ.π.

ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Τώρα, έπειτα από την δυστοκία μίνα και πλέον, θα φαίνεται εύκολα. Μάλιστα, ίσως η δική μας Α.Π.Ε. νάνη η πρώτη που συγκροτείται στην Ελλάδα. Χθες βράδυ συζητήθηκαν τα μέλη του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου και συζητήθηκαν τα θέματα που θα συζητηθούν στην πρώτη γενική συνέλευση των μετόχων, που θα γίνει στην Αθήνα, με την παρουσία των μετόχων που θα έλθουν από τα άλλα μέρη της Ελλάδας. Η ημερίδα της 7 Ιουλίου, λοιπόν, λήγει αόριτο οι απόψεις αρχίζουν η ημερίδα του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου.

Η ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

Το μετοχικό κεφάλαιο είναι 10.000.000 δραχ. και χωρίζεται σε 100.000 μετοχές ονόματι 1.000 δραχ. Και νέαν μετοχές δεν μπορεί να αποκτήσει περπατώντας από 2.000 μετοχές.

2.— Ποσοστό 10 ο το των μετοχών θα περριέχεται στο σύνολο, που θα διατεθεί εφ'όσον υπάρχει ποσοφορική και αθλητική τμήματα. Ο σύνολος θα παρίρη 6 ο το από τις εισπράξεις εισιτηρίων της Α.Π.Ε.

3.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

4.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

5.— Το άνωτοπο όργανο που διοικεί την Α.Π.Ε. είναι η Γενική Συνέλευση των μετόχων, που συνερίζεται τακτικά μία φορά το χρόνο.

6.— Στις ψηφοφορίες δεν έχουν καμία άδεια οι μετοχές, αλλά μόνον οι μετοχές. Ένας μετοχός με 100 μετοχές έχει 10 ψήφους, οι ένας με 200 μετοχές 200 ψήφους.

7.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

8.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

9.— Το άνωτοπο όργανο που διοικεί την Α.Π.Ε. είναι η Γενική Συνέλευση των μετόχων, που συνερίζεται τακτικά μία φορά το χρόνο.

10.— Στις ψηφοφορίες δεν έχουν καμία άδεια οι μετοχές, αλλά μόνον οι μετοχές. Ένας μετοχός με 100 μετοχές έχει 10 ψήφους, οι ένας με 200 μετοχές 200 ψήφους.

11.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

12.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

Αμέσως μετά τη δημοσίευσή, το προσωρινό διοικητικό συμβούλιο θα κάνει ειδική συνεδρίαση, για την διαπίστευση ότι κούφθηκε στις Τράπεζες το μετοχικό κεφάλαιο, ώστε να συζητηθεί η Γενική Συνέλευση των μετόχων που θα εκλέξει την τακτική διοίκηση. Η ψηφοφορία θα γίνει με βάση τις αποδείξεις των Τραπεζών και τις υπεύθυνες δηλώσεις, μία πού ως τότε δεν θα έχουν τυπωθεί ακόμα οι κανονικές μετοχές (τίτλοι).

ΟΙ ΠΡΩΤΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ

Μέχρι χθες ένεγράφησαν στο μετοχικό κεφάλαιο με υπεύθυνες δηλώσεις, αρκετοί φίλαθλοι ενώ το ποσόν που συγκεντρώθηκε ξεπερνάει τα 1.600.000 δραχ. Το ποσόν του 1.200.000 δραχ. συμπληρώθηκε μόνον στην προχθεσινή συγκέντρωση στα γραφεία του ΠΑΣ.

Από σήμερα, η κάλυψη του μετοχικού κεφαλαίου μπαίνει σε άλλη φάση. Έπειτα από την συγκρότηση του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου, θα ενταχθεί η προσπάθεια, ώστε να εξασφαλιστεί η αγορά των μετοχών από το δυνατόν άνωτερο, ώστε το τρίτο δεκάμηνο του Ιουλίου να είναι δυνατή η συγκρότηση της Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, που θα εκλέξει την τακτική διοίκηση. Αυτή θα κενώσει και τις μετοχές που θα διανεμηθούν 5-15 Αύγουστου, θα προσλάβει πρόποη η η κ.λ.π.

ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Τώρα, έπειτα από την δυστοκία μίνα και πλέον, θα φαίνεται εύκολα. Μάλιστα, ίσως η δική μας Α.Π.Ε. νάνη η πρώτη που συγκροτείται στην Ελλάδα. Χθες βράδυ συζητήθηκαν τα μέλη του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου και συζητήθηκαν τα θέματα που θα συζητηθούν στην πρώτη γενική συνέλευση των μετόχων, που θα γίνει στην Αθήνα, με την παρουσία των μετόχων που θα έλθουν από τα άλλα μέρη της Ελλάδας. Η ημερίδα της 7 Ιουλίου, λοιπόν, λήγει αόριτο οι απόψεις αρχίζουν η ημερίδα του προσωρινού διοικητικού συμβουλίου.

Η ΚΑΛΥΨΗ ΤΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ

Το μετοχικό κεφάλαιο είναι 10.000.000 δραχ. και χωρίζεται σε 100.000 μετοχές ονόματι 1.000 δραχ. Και νέαν μετοχές δεν μπορεί να αποκτήσει περπατώντας από 2.000 μετοχές.

2.— Ποσοστό 10 ο το των μετοχών θα περριέχεται στο σύνολο, που θα διατεθεί εφ'όσον υπάρχει ποσοφορική και αθλητική τμήματα. Ο σύνολος θα παρίρη 6 ο το από τις εισπράξεις εισιτηρίων της Α.Π.Ε.

3.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

4.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

5.— Το άνωτοπο όργανο που διοικεί την Α.Π.Ε. είναι η Γενική Συνέλευση των μετόχων, που συνερίζεται τακτικά μία φορά το χρόνο.

6.— Στις ψηφοφορίες δεν έχουν καμία άδεια οι μετοχές, αλλά μόνον οι μετοχές. Ένας μετοχός με 100 μετοχές έχει 10 ψήφους, οι ένας με 200 μετοχές 200 ψήφους.

7.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

8.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

9.— Το άνωτοπο όργανο που διοικεί την Α.Π.Ε. είναι η Γενική Συνέλευση των μετόχων, που συνερίζεται τακτικά μία φορά το χρόνο.

10.— Στις ψηφοφορίες δεν έχουν καμία άδεια οι μετοχές, αλλά μόνον οι μετοχές. Ένας μετοχός με 100 μετοχές έχει 10 ψήφους, οι ένας με 200 μετοχές 200 ψήφους.

11.— Το Διοικ. Συμβούλιο είναι 9μελές, με διετή θητεία. Όσοι από τους Συμβούλους ἀφ'όσον είναι στην Α.Π.Ε., έξο από τα κύρια καθήκοντά τους, θα παίρουν μηνιαία αμοιβή μέχρι 20.000 δραχ.

12.— Στο Δ.Σ. δεν μπορούν να έλεγχοι δημόσιοι υπάλληλοι ή λειτουργοί ή υπάλληλοι νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου. Οι διευθυντές πρέπει να πάρουν άδεια από τη διοίκηση του Δημοσίου Σουλίου.

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή

Η ΜΑΛΑΙΣΙΑ ΔΙΩΚΝΕΙ ΚΑΙ ΑΛΛΟΥΣ ΒΙΕΤΝΑΜΕΖΟΥΣ

Δέν θα πυροβολούνται οι πρόσφυγες

Παρά την διεθνή κατακραυγή